
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 7/2024 Datum vydání 19. 12. 2024  

 POPLATKY V ROCE 2025 

Od 6. ledna začne výběr poplatků na rok 2025. 

V naší obci se jedná o poplatek za odkládání 

komunálního odpadu a poplatek za psa. 

Poplatek za psa je 200 Kč za rok. Za druhého psa 

téhož majitele činí poplatek 300 Kč za rok. 

Výše poplatku za odpad bude opět závislá na 

množství vyprodukovaného odpadu, tj. každý si bude 

kupovat známku na popelnici podle svého výběru. 

Obecní vyhláškou dané minimální vyprodukované 

množství odpadu je 30 l/měsíc/osobu, tj. 360 l/rok. 

Tomu odpovídají minimálně 3 ks jednorázových 

známek na osobu za rok. 

Svozy popelnic budou probíhat jednou za 14 dní, 

v pátek v lichý kalendářní týden jako dosud. 

Typ známky Svoz  Celková 
kapacita 

Cena 

Jednorázová  1x za 2 týdny 120 l 90 Kč 

Žlutá 1x za 2 týdny 3120 l 2340 Kč 

Bílá 1 x za 4 týdny 1560 l 1170 Kč 

 
V lednu 2025 platí ještě známky z roku 2024. 
 

Příklady minimální objednané kapacity popelnic 

na domácnost (lze zakoupit libovolnou větší svozovou 

kapacitu): 

Počet 
osob 

Min. mn. 
odpadu 

Známky 
J/Ž/B 

Cena 

1 360 3x J 270 Kč 

2 720 6x J 540 Kč 

3 1080 9x J 810 Kč 

4 1440 12x J 1080 Kč 

5 1800 1x B + 2x J 1350 Kč 

 SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

V sobotu 28. 12. 2024 bude probíhat sběr 

vysloužilých elektrospotřebičů. Sběr proběhne jako 

obvykle od 10 hodin do 11 hodin před OÚ.  

 ÚŘEDNÍ HODINY NA KONCI ROKU 2024 

23. 12.  7:30 – 11:30 17:00-19:00 

30. 12.  7:30 – 11:30 17:00-19:00 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 11.11. a 10.12. 2024 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy 

z finančního a kontrolního výboru. 

• Zastupitelstvo schválilo rozpočet obce na rok 2025, 

následně schválilo i střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2025 – 2027. 

• Zastupitelstvo schválilo rozpočet MŠ DUHA na rok 

2025, následně i střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2025 – 2027. 

• Zastupitelstvo schválilo dle sdělení MV č.295/2024 

Sb. odměny zastupitelů na rok 2025 a mimořádné 

odměny. 

• Zastupitelstvo schválilo výběr dodavatele na 

demoliční práce na části č.p. 16 dle výsledku 

výběrového řízení. 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar SDH 

Brandýsek a festivalu VoBrKo (Brandýsek). 

• Zastupitelstvo schválilo rozšíření kamerového 

systému v obci a následnou instalaci dle cenové 

nabídky.  

• Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy 

o spolupráci při digitalizaci dopravní a technické 

infrastruktury se Středočeským krajem. 

 

 

 



Třebusický občasník 7/2024  STRANA 2 

 OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2024 SLOVEM… 

Rádi bychom zrekapitulovali uplynulý rok 2024 ve Třebusicích. Podařilo se nám uspět v několika dotačních výzvách 

a mohli jsme tak realizovat několik důležitých projektů, které přispěly k modernizaci a zlepšení kvality života v naší obci. 

Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj nám pomohla opravit povrch silnice v ulici naproti MŠ. Všechny místní 

komunikace v obci mají nyní vyměněné asfaltové povrchy. Nový mobiliář v knihovně zlepšil prostředí knihovny jak 

z bezpečnostního hlediska, tak z estetického hlediska. Nové vybavení do knihovny bylo spolufinancováno Evropskou 

unií prostřednictvím Státního zemědělského intervenční fondu (SZIF) a také z Fondu kultury Středočeského kraje. 

Prostřednictvím dotace z Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) je spolufinancována změna územního plánu podle 

nově zavedených standardů.  

Dále se nám podařilo získat dotaci z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR na výsadbu stromů kolem cesty pro 

pěší podél hlavní silnice do Brandýska a podél cesty na „Opuči“. Tato výsadba bude realizována na jaře 2025.  

Jsme rádi, že se nám konečně podařilo získat dotaci na rekonstrukci povrchu ve sportovním areálu. Po třech 

neúspěšných pokusech z různých dotačních titulů jsme konečně dosáhli výsledku, který nám umožní v roce 2025 

investovat do výměny asfaltového povrchu za moderní umělý povrch. Tato dotace bude opět realizována 

prostřednictvím MAS Přemyslovské střední Čechy a SZIF. 

Dalším důležitým krokem směrem k rozvoji obce je zbourání části domu č.p. 16, který jsme získali do vlastnictví 

před třemi lety. Na začátku příštího roku využijeme dotační podporu z MMR na demolici části objektu, s cílem 

v následujících letech zrekonstruovat objekt na multifunkční dům. Víme, že nás čeká dlouhá cesta, ale s odhodláním 

a společným úsilím se těšíme na výsledek, který obohatí kulturní život v Třebusicích.  

Kulturně jsme také nezaostávali. V průběhu roku se uspořádalo celkem 9 kulturních akcí. Oblíbeným se stalo 

i hraní deskových her pro všechny věkové skupiny, pořádaným obecní knihovnou v měsíčním intervalu.  

Až letní období zastavilo na prázdninové měsíce kulturní život v obci. Naší malé obci se nevyhnula tragická událost, 

která zasáhla srdce mnoha obyvatel. Ztráta malého chlapce je bolestivou připomínkou, že život je křehký a že naše 

nejcennější poklady, naše děti, potřebují naši pozornost a ochranu. Pro zvýšení bezpečnosti sportovního areálu byl 

kolem celé nádrže instalován plůtek.  

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Podzim v naší školce utekl rychle a zakončili jsme ho Halloweenským 

programem. Listopad pro nás byl plný zážitků a akcí, například nás navštívila 

dentální hygienistka. Děti zažily své první velké letošní vystoupení 

u rozsvícení vánočního stromečku, kde zpívaly s doprovodem zpěvačky Nikol 

Novákové. A v neposlední řadě vyráběly přání pro paní ředitelku, která 

v listopadu ve školce skončila. Mikulášská nadílka potěšila všechny děti 

a volala nám do školky sama Luciferka z pekla.  

Celým prosincem se prolíná vánoční atmosféra, vyrábíme dárečky, 

přáníčka, pečeme a zdobíme perníčky. Také nás čeká vánoční pohádka na 

Brandýsku a v neposlední řadě se těšíme na náš sváteční vánoční den ve 

školce. V lednu zahájíme školku Tříkrálovým průvodem 6.ledna. Děti budou 

vycházet v 9:45 od MŠ a celý průvod zakončí před OÚ, kde zhasnou vánoční 

strom.  

  



Třebusický občasník 7/2024  STRANA 3 

 TŘEBUSICKÝ FUTSAL 

Třebusičtí futsalisté začali v listopadu svoje mistrovská utkání. Skvělý vstup do soutěže zažívá A-tým, který všech 

pět zápasů vyhrál, a i přes to, že začal o turnajové kolo později (v 1. kole měl volný los), tak vede soutěž okresního 

přeboru. Rezerva tradičně okupuje první polovinu tabulky, a tak i ona má rozjezd do soutěže velmi dobře rozjetý.  

        

 TRADIČNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

V sobotu 30. listopadu se na prostranství před obecním úřadem uskutečnila oblíbená akce – rozsvícení vánočního 

stromu, které opět přilákalo širokou veřejnost a zahájilo tak adventní období v naší obci.  

Program začal vystoupením dětí z mateřské školy DUHA, které si připravily kouzelné představení ve spolupráci 

s paní Nikol Novákovou. Malí herci nadchli diváky svými výkony, a tak nebylo divu, že se na prostranství usmívaly nejen 

děti, ale i dospělí. 

Návštěvníci si mohli také zakoupit krásnou vánoční výzdobu, která dodala akci ještě více slavnostního nádechu. 

Pro zahřátí a osvěžení byly k dispozici horký svařák a sladké dobroty, které lákaly svou vůní z vedlejšího stánku. Ti, kteří 

měli chuť na něco sytějšího, si mohli pochutnat na klobásách a točeném pivu, což přispělo k příjemné atmosféře 

a společenskému setkání. Vrchol programu nastal, když Mikuláš dorazil v doprovodu svých pomocníků. Společně 

s dětmi pak rozsvítil vánoční strom. Děti, které se nebály a připravily si básničku, odměnil dárkovým balíčkem. 

   

      



Třebusický občasník 7/2024  STRANA 4 

  VÁNOČNÍ DÍLNY 

V neděli 24. listopadu se konaly v místní knihovně vánoční dílny pro dospělé. Kapacita dílny - 20 osob byla brzy 

naplněna. Pod vedením paní Dolejší ze Stehelčevsi si účastníci vytvořili dvě krásné vánoční dekorace. 

   
 

   KINO V KNIHOVNĚ „BUFFALO KIDS“ 

Srdečně vás zveme na nezapomenutelnou filmovou podívanou pro děti 

i dospělé! Přijďte si užít fantastický film „Buffalo Kids“, který promítáme v sobotu 

21. prosince od 16:30 v prostorách obecní knihovny.  

Vstupné: 

• dospělí 120 Kč 

• děti: 80 Kč.  

Každý návštěvník obdrží popcorn, abyste se cítili jako v pravém kině! 

 

 

STEZKA TŘEBUSICEMI 

 
Více informací o akci, včetně konkrétních dat a míst, poskytneme před vánočními svátky na našich webových stránkách 

a facebookovém profilu.  

Krásné Vánoce a v novém roce hodně úspěchů Vám 

přeje obecní zastupitelstvo 


